INDICAÇÃO Nº 0167/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura objetivando efetuar poda emergencial de árvore localizada na
esquina da Rua 9 de Julho com Av. Cel. Neca Junqueira, defronte à residência do Sr. Júlio
Campanhão.

Lida na Sessão de 26/05/2009                              Despacho em 26/05/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal

que providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura objetivando efetuar

poda emergencial de árvore localizada na esquina da Rua 9 de Julho com Av. Cel. Neca

Junqueira, defronte à residência do Sr. Júlio Campanhão.

JUSTIFICATIVA:

 Fomos procurados por moradores próximos àquele local relatando que a árvore lá

existente está muito alta, alcançando a rede telefônica e a rede elétrica, bem como tapando

a luz da iluminação pública.

 Os munícipes pedem urgência nesse serviço, pois temem que possa ocorrer  algum

acidente com o rompimento da fiação, pelo que solicitamos  atenção  especial  da

Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 26 de maio de 2009.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.

PSDB - autor

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias

Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro

DEM - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

                     INDICAÇÃO Nº 0167/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura objetivando efetuar poda emergencial de árvore localizada na
esquina da Rua 9 de Julho com Av. Cel. Neca Junqueira, defronte à residência do Sr. Júlio
Campanhão.

Lida na Sessão de 26/05/2009                              Despacho em 26/05/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Nilza Marciano de Paiva Lima

Nilza do Cibalena - PP - autor

Roberto Luiz Carósio

PMDB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor